Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 458 (folionrs. 236" t/m 252") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Richterambt Doesburg - Jaar 1791 - Overdrachtsbelasting

Richterampt Doesborg
Drempt, Angerlo, en Olden Keppel

Den 2 januarij 1791 ontvangen van den heer Johan Maurits van Pabst tot Bingerden, 18 guldens, in
voldoeninge van den 50° penning van een stuk bouwland, het Kleine Enghuijsen, uijt den
Hoogenkamp genaamd, onder het richteramt Doesborg, tusschen het land van den voornoemden
koper, in Beinhem, onder Angerlo gesitueerd. Aangekocht van Antonij Berendsen, onder Angerlo
woonachtig, voor 900 guldens, op den 25 november 1790..........ceeviiiieeriiieeesiiireeeesreeeeeneneees 18-00-00

Den 7 januarij 1791 ontvangen van den heer Johan Maurits van Pabst tot Bingerden, 4 guldens-10
stuivers, in voldoeninge van den 50° penning van een strook lands ofte wal, breed twee, en lang vijf
en zeventig roeden, onder het richterampt Doesborg, kerspel Angerlo, Mark van Bijmum, gelegen,
strekkende langs en benevens het zoogenaamde Hooge Straatjen, en behoorende tot den bouwhof
Groot Enghuijsen, Commanderie van Dieren. Aangekocht van den gevolmachtigden van de Heeren
Land Commandeur, en Ridders van de Duitschen Orden der Balije, houdende binnen Utrecht, voor
225 guldens, op den 30 0CtODEr 1790.......ooi ittt e e e e e e e 4-10-00

Den 14 januarij 1791 ontvangen van R. de Wit, onder deesen richterampte woonachtig, 8 guldens, in
voldoeninge van den 50° penning van de halfscheijd van een huijs en hof, het Huijs te Zevenaar
genoemd, in het richterampt Doesborg, aan het Dremptse kerkhof, staande en gelegen. Aangekocht
van zijn schoonzuster P. Jordens, insgelijks aldaar woonachtig, voor 400 guldens, op den 3 januarij

Den 20 januarij 1791 ontvangen van Christiaan Kniest, te Drempt woonachtig, 63 guldens, in
voldoeninge van den 50° penning van het erve en goed, den Edelenkamp geheeten, bestaande in
huijs, hof, kamp en boomgaard, met een weijdeken en het daar aan schietende bouwland, voorts de
onder voorschreven erve gehoorende stukken bouwland op het Roessink, op het Hoogeveld, bij den
Braamberg onder het richterampt Doesborg, kerspel Drempt, gelegen. Aangekocht van de
gezamentlijke kinderen van wijlen den lieutenant collonel en directeur van 's Lands Fortificatien,
Martinus van der Horst, laatst weduwenaar van wijlen Geertruid Swiers, alle inheems, voor 3150
guldens, op den 20 0CtobEr 1790........uuiiiiiiiie ittt ee et e e e e et e e e ae e e s srreee s 63-00-00

Den 27 januarij 1791 ontvangen van Hendrik Jan Ueling, onder het richterampt Steenderen
woonachtig, 30 guldens-7 stuijvers-10 penningen, in voldoeninge van den 50° penning van Tellemans
Haakslag, onder deesen richterampte, kerspel Drempt, kennelijk gelegen. Aangekocht van Berend
Wassink, D. Labotz en Derk Omans, te zamen ervgenaamen van wijlen Gerhard Wassink, alle
inheemsch, voor 1519 guldens, op den 17 december 1790 ........ccccceevviieeeeciiee e 30-07-10

Den 10 meij 1791 ontvangen van Fredericus Glashorst, predikant te Doesborg, 57 guldens-14
stuijvers, in voldoeninge van den 50° penning van twee weijdens, het Staderslag ofte Staadsslag
genaamd, onder het richterampt Doesborgh, in het Angerlosche Broek, kennelijk gesitueerd, tans bij
Jan van den Bergh in pacht gebruijkt wordende. Aangekocht van den hoogwelgebooren heer W.A.
Schimmelpenninck van der Oije, voor 2805 guldens, benevens nog twee stuijvers per gulden van 800
guldens hoogingen, op den 2 MEij 1791 .......uuriiiiiii i e e e e e e e 57-14-00

25 november 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 458 (folionrs. 236" t/m 252") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Richterambt Doesburg - Jaar 1791 - Overdrachtsbelasting

Den 18 junij 1791 ontvangen van Evert Jan Garritsen, te Hummelo woonachtig, 53 guldens-4 stuivers,
in voldoeninge van den 50° penning eener weijde, de Telkhuijs Koemaat, ook wel de Hoijmaat
geheeten, met de knootwilligen daar bij behoorende, onder het richterampt Doesborg, kerspel
Keppel, buurschap Elderik, kennelijk gesitueerd. Aangekocht van mr. P.J. Snethlage, als
gevolmachtigden van de gezamentlijke ervgenaamen van wijlen vrouwe Helena Constantia
Schimmelpenninck van der Oije, in leven douariere van wijlen den heer collonel Schmidt, alle in de
Graafschap Zutphen, Veluwe en Overijssel woonachtig, voor 2660 guldens, op den 2 meij

A o PP PP PPORRPPPPIE 53-04-00

Den 25 junij 1791 ontvangen van Hendrik Wigmans, in Veluwe woonachtig, 3 guldens-14 stuivers, in
voldoeninge van den 50° penning van een zesde gedeelte eener weijde, het Kleijne Tandhooft, op
het quohier der verpondinge bekend onder de benaminge van 't Noijen Tandhorst, onder het
richterampt Doesborg, kerspel Angerlo, gesitueerd. Aangekocht van zijn broeder Jan Willem
Wigmans, insgelijks in Veluwen woonachtig, voor 185 guldens, op den 28 meij 1791............... 3-14-00

Den 5 julij 1791 ontvangen van Frans Deurvorst, binnen de stad Doesborg woonachtig, 30 guldens-15
stuijvers-6 penningen, in voldoeninge van den 50° penning van een stuk bouwland, den halven
Peppelenkamp genaamd, zijnde een gedeelte van het goed Commelwijk, onder deezen richterampte,
kerspel Drempt in het Zijdevelt, tusschen Boer Alofs plaatze en den Zwartenkamp, kennelijk
gesitueerd. Aangekocht van Grades Janssen, Jan van Gein en Everdina Lucassen, Hendrik van Gein en
Lamberdina Berendsen, Bernardus van Gein en Enneken Berendsen, Aalbert ten Holt en Johanna van
Gein, Albert Draaijer en Johanna Leijntjes, alle echtelieden, dan nog van de voogden over de
minderjarige kinderen van voornoemde Johanna Leijntjes, bij haaren eersten man Antonij van Gein,
in echt verwekt, alle in de Graavschap Zutphen en in Veluwe woonachtig, voor 1465 guldens van 21
StUIVErs, 0P den 9 JUNIJ 1791 ...ttt et e e et e e et ae e e eeatr e e e eentaeeeennreae s 30-15-06

Den 8 julij 1791 ontvangen van Roelof Roelofs en Derk Jan van den Brink, onder Hoog Keppel
woonachtig, ieder voor de helft, 72 guldens-4 stuivers, in voldoeninge van den 50° penning van een
weijde, den Weijdenkamp genaamd, met de daar in staande knootwilligen, onder het kerspel Keppel,
bij het erve en goed Tussen lJsselt, kennelijk gesitueerd. Aangekocht van mr. P.J. Snethlage, als
gevolmachtigden van de respective ervgenaamen van vrouwe Helena Constantia Schimmelpenninck
van der Oije, in leven douariere van wijlen den heer collonel Schmidt, alle in de Graavschap Zutphen,
Veluwen en Overijssel woonachtig, voor 3610 guldens, op den 2 meij 1791 ........ccccccvveeennen. 72-04-00

Den 8 julij 1791 ontvangen van hoogwelgebooren heer A.W.C.W. baron van Pallandt, heer van
Keppel en Walfaart, 71 guldens-8 stuivers, in voldoeninge van den 50° penning eener weijde, den
Bem genaamd, met de knootwilligen daar in staande, onder het richterampt Doesborg, kerspel
Keppel, bij het erve Tussen lssel, en naast den Weijdenkamp, kennelijk gesitueerd. Aangekocht als
vooren voor 3570 guldens, op den 2 Meij 1791......cooiuiiieeciiiee et 71-08-00

Den 8 julij 1791 ontvangen van Jan Derk Ophuis, onder Hoog Keppel woonachtig, 30 guldens, in
voldoeninge van den 50° penning van de halfscheid eener weijde, Compelwijks Koeweijde genaamd,
onder 't richterampt Doesborg, kerspel Drempt, en aldaar tusschen de weijde de Kostverlooren en
het bouwland den Eerstwinkel gesitueerd. Aangekocht van Roelof Roelofsen en Dora Janssen,
echtelieden, insgelijks onder den Hoog Keppel wonende, voor 1500 guldens, op den 24 junij

2 USSR 30-00-00

25 november 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 458 (folionrs. 236" t/m 252") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Richterambt Doesburg - Jaar 1791 - Overdrachtsbelasting

Den 20 september 1791 ontvangen van Geurt Kets, onder Drempt woonachtig, 12 guldens, in
voldoeninge van den 50° penning van zeker huis, Barrevelds akker geheeten, met ongeveer vijf
schepel gezaaij bouwland, onder dezen richterampte, kerspel Drempt, aan den Braamberg, kennelijk
staande en gelegen. Aangekocht van Hendrik Starink en Hendrica Lubbers, insgelijks in
voorschreeven kerspel woonachtig, voor 600 guldens, op den 10 augustus 1791 ................... 12-00-00

Den 3 december 1791 ontvangen van Wolter van Til, binnen de stad Doesborg woonachtig, 160
guldens, in voldoeninge van den 50° penning van een derde gedeelte van het erve en goedt, Hoog
Issel ofte Hooge-Stel geheten, zoo als het zelve bij de verdeelinge aan den naagenoemden mede
verkoper Gerbrandt Franssen is toe gevallen, nader bij een kaarte, daar van geformeerd,
omschreven, daar onder mede begreepen de uitdrift van een paard en beest, onder het richterampt
Doesborg, kerspel Angerlo, kennelijk gelegen; aan de Provincie van Gelderland leenroerig.
Aangekocht van Hendrik Jan Becking, weduwenaar van Hendrica Barendina Franssen, voor hem zelfs
en als vader en wettige voogd van zijne minderjaarige kinderen Johannes Hendricus, Jacoba
Geertruid en Grada Barendina Becking, voords Hendrik Hesselink, weduwenaar van Aleida
Margaretha Franssen, mede pro se, en namens zijne minderjaarige kinderen Johanna Cunnera,
Margaretha, Gerbrand, Hendrica Barendina en Abraham Hesselink genaamd, midsgaders Gart
Grutterink en Anna Franssen, echtelieden, alle inheemsch, voor 8000 guldens, op den 22 october
72 1 USRIt 160-00-00

Den 10 december 1791 ontvangen van Jan Glashorst, binnen de stad Doesborg woonachtigh, 26
guldens-1 stuijver-4 penningen, in voldoeninge van den 50° penning van een stuk bouwland, groot
ruim drie molders gezaaij, de Paardeweijde genaamd, onder 't richterampt Doesborg, kerspel
Drempt, in het Zijdeveld, naast het land van de weduwe Heerdink, kennelijk gesitueerd. Aangekocht
van den custos Harmen Gerbrands, voorts Peter Engelen en zijne huijsvrouw Hermina Teerink,
midsgaders Antoni Berentsen en Jan Vleming, alle in voorschreven richterampt woonachtig, voor
1241 guldens van 21 stuijvers, op den 10 november 1791........ccccoieiiiiiiiieiiiee e 26-01-04

Grossa 10™ f. 640-18-04

25 november 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 458 (folionrs. 236" t/m 252") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning

A

Angerlo, 1,2, 3
Angerlosche Broek, 1

B

Barrevelds, 3
Becking, 3

Beinhem, 1

Bem, 2

Berendsen, 1, 2
Berentsen, 3

Bergh, 1

Boer Alofs plaatze, 2
Braamberg, 1, 3
Brink, 2

buurschap Elderik, 2

C

Commanderie van
Dieren, 1

Commelwijk, 2

Compelwijks
Koeweijde, 2

D

Deurvorst, 2

Doesborg, 1, 2, 3

Draaijer, 2

Drempt, 1, 2,3

Dremptse kerkhof, 1

Duitschen Orden der
Balije, 1

E

Edelenkamp, 1
Eerstwinkel, 2
Engelen, 3

F

Franssen, 3

G

Garritsen, 2

Gein, 2

Gerbrands, 3
Glashorst, 1, 3
Graafschap Zutphen, 2
Graavschap Zutphen, 2
Groot Enghuijsen, 1
Grutterink, 3

H

Heerdink, 3
Hesselink, 3
Hoijmaat, 2

Holt, 2

Hoog Issel, 3

Hoog Keppel, 2
Hooge Straatjen, 1
Hoogenkamp, 1
Hooge-Stel, 3
Hoogeveld, 1
Horst, 1

Huijs te Zevenaar, 1
Hummelo, 2

Janssen, 2
Jordens, 1

K

Keppel, 2

Keppel en Walfaart, 2
Kets, 3

Kleijne Tandhooft, 2
Kleine Enghuijsen, 1
Kniest, 1

Richterambt Doesburg - Jaar 1791 - Overdrachtsbelasting

Kostverlooren, 2

L

Labotz, 1

Lands Fortificatien, 1
Leijntjes, 2

Lubbers, 3

Lucassen, 2

M

Mark van Bijmum, 1

N

Noijen Tandhorst, 2

(o)

Olden Keppel, 1
Omans, 1
Ophuis, 2
Overijssel, 2

P

Paardeweijde, 3

Pabst tot Bingerden, 1

Pallandt, 2

Peppelenkamp, 2

Provincie van
Gelderland, 3

R

Roelofs, 2
Roelofsen, 2
Roessink, 1

S

Schimmelpenninck van
der Oije, 1, 2

Schmidt, 2
Snethlage, 2
Staadsslag, 1
Staderslag, 1
Starink, 3
Steenderen, 1
Swiers, 1

I

Teerink, 3

Telkhuijs Koemaat, 2
Tellemans Haakslag, 1
Til, 3

Tussen lJssel, 2
Tussen lJsselt, 2

U

Ueling, 1
Utrecht, 1

\'

Veluwe, 2
Veluwen, 2
Vleming, 3

W

Wassink, 1
Weijdenkamp, 2
Wigmans, 2
Wit, 1

Z

Zijdeveld, 3
Zijdevelt, 2
Zwartenkamp, 2

25 november 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-4-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

